

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE ABRIL 2024
 SECTOR CEMENTERIO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBREO	MARZO	ABRIL	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ 489,677,017	\$ 489,677,017	\$ 51,420,201	\$ 39,364,250	\$ 62,012,000	\$ 55,700,000	\$ 208,496,451	\$ 281,180,566	43%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 8,934,808	\$ 8,934,808	\$ 7,620,455	\$ -	\$ -	\$ 124,134	\$ 7,744,589	\$ 1,190,219	87%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 191,668	\$ 191,668	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 191,668	\$ -	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ 1,500,000	\$ 1,500,000	\$ 60,000	\$ 44,000	\$ 52,000	\$ 60,000	\$ 216,000	\$ 1,284,000	14%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 13,369	\$ 13,369	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,369	\$ -	0%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 182,136,234	\$ 182,136,234	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 182,136,234	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 682,453,096	\$ 682,453,096	\$ 59,100,656	\$ 39,408,250	\$ 62,064,000	\$ 55,884,134	\$ 216,457,040	\$ 465,996,056	32%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE ABRIL 2024
 SECTOR CEMENTERIO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBREO	MARZO	ABRIL	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 445,138,714	\$ 445,304,676	\$ 51,370,623	\$ 35,997,647	\$ 32,824,017	\$ 37,679,829	\$ 157,872,116	\$ 287,432,560	35%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 75,864,141	\$ 74,221,037	\$ 602,348	\$ 5,701,311	\$ 2,859,953	\$ 2,589,282	\$ 11,752,894	\$ 62,468,143	16%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ 284,652	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 284,652	\$ 284,652	\$ -	0%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ 1,472	\$ -	\$ 1,472	\$ 998,528	0%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 14,562,891	\$ 15,755,381	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,755,381	0%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 110,000,000	\$ 110,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 110,000,000	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 35,887,350	\$ 35,887,350	\$ 54,259,566	\$ 119,000	\$ -	\$ -	\$ 54,378,566	\$ 18,491,216	152%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 682,453,096	\$ 682,453,096	\$ 106,232,537	\$ 41,817,958	\$ 35,685,442	\$ 40,553,763	\$ 224,287,700	\$ 458,163,386	33%

